ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5817/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, para que seja realizada uma
poda nas árvores mais próximas a cabeceira da Ponte Tancredo Neves que liga os Bairros
Cordeiros e São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de transeuntes. Relatam que os galhos de tais árvores estão muito
baixos, e quando precisam se deslocar no trecho supracitado tanto a pé como de bicicleta,
acabam  sendo  atingidos  e  precisam  com  frequência  se  abaixar  para  seguir  adiante.
Ressaltamos que o local possui grande movimentação de veículos e a poda será de grande
serventia para ampliar a visão de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB